PAGE
2

[image: image1.png]

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ/

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ч=ваш Республикин Министрсен
ПРОТОКОЛ
 Кабинеч\н лар=в\н
заседания Кабинета Министров
 ПРОТОКОЛ/
      Чувашской Республики

_____________
№
_____________ №

Шупашкар хули
г.  Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
исполняющий обязанности Председателя Кабинета Министров
Чувашской Республики М.Г. Ноздряков
Присутствовали:
	члены Кабинета Министров Чувашской Республики
	–
	М.В. Анисимов, В.А. Борисов,
Е.Р. Герасимов, А.В. Героев,
А.Г. Елизарова, С.А. Каликова

	и.о. министров
	–
	Ю.В. Арлашкин, М.А. Загребаева,
А.П. Лукшин, Н.Ю. Столярова

	заместитель министра здравоохранения Чувашской Республики
	–
	И.Н. Левицкая

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	А.В. Краснов, Л.В. Жебит,
О.Ю. Моляков, Л.В. Силова,
В.Д. Солдатов

(в режиме видеоконференцсвязи)

	члены Кабинета Министров Чувашской Республики

	–
	Петров В.В., П.А. Чекмарев

	и.о. министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики
	–
	М.Н. Трофимова

	Председатель Государственного Совета Чувашской Республики
	–
	А.Е. Егорова

	и.о председателя Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	–
	Н.Д. Иванов

	руководители служб
	–
	К.В. Викторов, А.Ю. Елисеева, Д.М. Сержантов

	руководители инспекций
	–
	В.П. Димитриев, В.В. Кочетков

	председатели комитетов Государственного Совета Чувашской Республики
	–
	Ю.М. Кислов, С.В. Павлов,
В.В. Рафинов, А.И. Федотов

	Уполномоченный по правам ребенка в Чувашской Республике
	–
	А.Н. Федорова

	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике
	–
	А.Н. Рыбаков

	председатель Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики
	–
	С.И. Аристова

	прокурор Чувашской Республики
	–
	А.В. Фомин

	руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти
	–
	А.А. Веселовский, О.Н. Никонова, Л.А. Петрова, М.В. Петрова

	и.о. главы администрации города Чебоксары
	–
	Ю.А. Васильев

	председатель Общественной палаты Чувашской Республики
	–
	А.А. Судленков

	председатель Чувашского республиканского объединения организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»

	–
	А.В. Коршунов

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	И.И. Алексеева, В.В. Алексеева, А.Ю. Гурьев, И.И. Даренков,
Н.Ю. Каргин, Л.В. Прокопьева,
А.Г. Уткин, И.М. Филиппов

	представители средств массовой информации
	–
	С.Ю. Антонов, Т.Н. Раевская,
А.А. Шоклев

Повестка дня:
1. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»

2. Об утверждении республиканского краткосрочного плана реализации в 2021–2023 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы

3. О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на реализацию комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров на 2020 год

4. Об утверждении примерных положений об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставления государственных и муниципальных услуг, в сфере имущественных и земельных отношений
5. Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере поддержки субъектов деятельности в сфере промышленности и субъектов инвестиционной деятельности

6. Об утверждении Порядка формирования и ведения региональной информационной системы доступности дошкольного образования, в том числе порядка предоставления родителям (законным представителям) детей сведений из нее
7. О реорганизации автономного учреждения Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики

8. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма»
9. О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам в Чувашской Республике медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
10. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 июня 2012 г. № 217
11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2014 г. № 77

12. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 октября 2015 г. № 368
13. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 ноября 2019 г. № 509

14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 апреля 2020 г. № 178

15. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 68

16. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 декабря 2019 г. № 621
17. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 1 июня 2020 г. № 278
18. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 октября 2015 г. № 367
19. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
20. О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики
Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики,

принятые в опросном порядке 9, 10 декабря 2020 года
1. О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики

2. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 февраля 2020 г. № 41

Слушали:

1. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»

(Докл. Елизарова

Выст.  Ноздряков)

Одобрить проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» и направить его Главе Чувашской Республики для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.
2. Об утверждении республиканского краткосрочного плана реализации в 2021–2023 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы

(Докл. Героев
Выст.  Борисов, Ноздряков)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

3. О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на реализацию комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров на 2020 год

(Докл. Героев
Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

4. Об утверждении примерных положений об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставления государственных и муниципальных услуг, в сфере имущественных и земельных отношений
(Докл. Столярова
Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

5. Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере поддержки субъектов деятельности в сфере промышленности и субъектов инвестиционной деятельности

(Докл. Герасимов
Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством промышленности и энергетики Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

6. Об утверждении Порядка формирования и ведения региональной информационной системы доступности дошкольного образования, в том числе порядка предоставления родителям (законным представителям) детей сведений из нее
(Докл. Лукшин
Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

7. О реорганизации автономного учреждения Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики

(Докл. Анисимов
Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Рес​публики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

8. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма»
(Докл. Каликова
Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Рес​публики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

9. О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам в Чувашской Республике медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
(Докл. Левицкая
Выст.  Ноздряков)
Принять внесенный Министерством здравоохранения Чувашской Рес​публики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

10. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 июня 2012 г. № 217

(Докл. Арлашкин
Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2014 г. № 77

(Докл. Героев
Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

12. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 октября 2015 г. № 368
(Докл. Загребаева
Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Рес​публики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

13. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 ноября 2019 г. № 509

(Докл. Загребаева
Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Рес​публики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 апреля 2020 г. № 178

(Докл. Загребаева
Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Рес​публики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

15. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 68

(Докл. Герасимов
Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством промышленности и энергетики Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

16. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 декабря 2019 г. № 621
(Докл. Ноздряков

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством финансов Чувашской Рес​публики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

17. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 1 июня 2020 г. № 278
(Докл. Ноздряков

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством финансов Чувашской Рес​публики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

18. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 октября 2015 г. № 367
(Докл. Елизарова

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

19. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
(Докл. Елизарова

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

20. О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики
(Докл. Столярова
Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

И.о. Председателя Кабинета Министров
Чувашской Республики
                                              М.Ноздряков
29

09.12.2020

14.06.2006

29

09.12.2020